
     УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

№                                                                                                      от   

 
Об итогах проведения муниципального конкурса «Татар кызы-2021», посвященный  Году 

родных языков и народного единства 

        

       Согласно плану работы МКУ «Управления образования» ИК МО «Лениногорский 

муниципальный район» РТ на март месяц 2020-2021 учебного года, в целях сохранения и 

развития татарского языка , культуры, традиций татарского народа, реализации творческого 

потенциала старшеклассников , выявления и поддержки талантливой молодежи 18 марта 2021 

года на базе МБОУ «Гимназия №11  г. Лениногорска» проводился муниципальный  конкурс   

«Татар кызы -2021». В I туре конкурса приняли участие 17 школ: СОШ№№ 

2,4,5,6,7,10,11,12,Старо-Иштерякская ООШ,Старокувакская СОШ,Каркалинская ООШ, 

Керлигачская ООШ, Нижнечершилинская ООШ,Урмышлинская ООШ,Урдалинская 

ООШ,Шугуровская СОШ,Тимяшевская СОШ. На II тур прошли13 школ: СОШ№№ 

6,7,10,11,Старо-Иштерякская ООШ,Старокувакская СОШ,Каркалинская ООШ, Керлигачская 

ООШ,Нижнечершилинская ООШ,Урмышлинская ООШ,Урдалинская ООШ,Шугуровская 

СОШ,Тимяшевская СОШ. На основании вышеизложенного и протокола конкурсной комиссии  

 

приказываю: 

 

1. Объявить благодарность за создание необходимых условий для проведения конкурса  

«Татар кызы-2021» Алексеевой И.К., и.о. директору МБОУ «Гимназия №11 

г.Лениногорска». 

 

2. Объявить благодарность за организацию конкурса: 

- Самигуллиной В.М., заместителю директора, учителю татарского языка и 

литературы МБОУ “Гимназия №11”. 

- Ахметшиной Ф.З., педагогу дополнительного образования  МБОУ « Гимназия № 11» 

 

3.     Признать победителями:  

1 .Гран –при –Хабибуллину Сомбел,ученицу МБОУ « Урмышлинская ООШ»(учитель 

Хабибуллина Р.М.) 

2. I место-Бадретдинову Ильвину, ученицу МБОУ «Урдалинская ООШ»(учитель 

Зайнутдинова Г.Р.) 

                Шангараеву Назилю,ученицу МБОУ « Шугуровская СОШ им. В.П.Чкалова  

(учитель Хайрутдинова Р.Х.) 

 3.II место-Сираеву Лейлу, ученицу МБОУ «Старо-ИштерякскаяООШ»(учитель 

Хазипова М.М.) 

                 Гильманову Гузелию, ученицу МБОУ « Гимназия №11»(учитель Самигуллина 

В.М.) 

 4.III место-Сулейманову Азалию, ученицу МБОУ «Каркалинская ООШ»( учитель 

Фатхутдинова Р.Т.) 

                  Мухаметшину Соембике, ученицу МБОУ «Керлигачская ООШ»(учитель 

Зиангирова Р.М.) 

          5.В номинации « Ин илhамлы кыз»: 

Канзафарову Азалию, ученицу МБОУ « СОШ №6» ( учитель Хакимова Г.З.) 

            6.В номинации «Сәхнә бизәге»: 

             Шамсуллину Адилю, ученицу МБОУ «СОШ№ 7» ( учителя Якупова 

Р.Р.,Батталова      М.З.,           Ахметшина А.Х.)            

Документ создан в электронной форме. № 382 от 24.03.2021. Исполнитель: Халикова Т.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 23.03.2021 13:32



            7.В номинации « Ин зыялы кыз»: 

             Кашапову Эльнару , ученицу МБОУ «СОШ № 10»(учителя Хуснутдинова               

Р.М.,Матмурадова Л.Р., Ихсанова Р.А.) 

8.В номинации «Ин мөлаем кыз»: 

 Корнилову Илину, МБОУ « Старокувакская СОШ» (учитель Якупова Г.М.) 

 9. В номинации « Халык мәхәббәте”: 

Ситдикову Ильвиру, ученицу МБОУ “ Тимяшевская СОШ”(учитель Уметбаева Р.А.) 

10. В номинации “Иң  зәвыклы кыз»: 

Габдрахманову Гулину, ученицу МБОУ «Нижнечершилинская ООШ» (учителя 

Сайфиева Т.Ш.,Муллагалиева А.Б.) 

 

4.Рекомендовать руководителям МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №7», МБОУ «СОШ 

№10», МБОУ «Гимназия №11 г.Лениногорска», МБОУ «Урмышлинская ООШ» 

Лениногорского муниципального района, МБОУ «Урдалинская ООШ» Лениногорского 

муниципального района, МБОУ «Старо-Иштирякская ООШ» Лениногорского 

муниципального района,  МБОУ «Каркалинская ООШ» Лениногорского муниципального 

района, МБОУ « Старокувакская СОШ» Лениногорского муниципального района, МБОУ «  

Кирлегачская ООШ» Лениногорского муниципального района, МБОУ « Шугуровская 

СОШ  им. В,П, Чкалова» Лениногорского муниципального района, МБОУ «Тимяшевская 

СОШ» Лениногорского муниципального района, МБОУ «Нижнечершилинская ООШ» 

Лениногорского муниципального района объявить благодарность учителям, 

подготовившим победителей и призеров  конкурса. 

5.Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на  методиста управления 

образования Т.Р.Халикову. 

 

 

 

 
Начальник  МКУ "Управление образования" 

ИК МО "Лениногорский муниципальный район" РТ                                                В.С.Санатуллин 

 

 
Исполнитель:  

Т.Р.Халикова 

5-16-01 

Документ создан в электронной форме. № 382 от 24.03.2021. Исполнитель: Халикова Т.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 23.03.2021 13:32



Лист согласования к документу № 382 от 24.03.2021 
Инициатор согласования: Халикова Т.Р. Методист 
Согласование инициировано: 23.03.2021 13:34 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Санатуллин В.С.  
Перенаправлено 
24.03.2021 - 11:26  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Урманова Г.К.  
Согласовано 

24.03.2021 - 13:21  
- 

1.1  Санатуллин В.С.  
Подписано 

24.03.2021 - 14:35  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 382 от 24.03.2021. Исполнитель: Халикова Т.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.03.2021 14:46


